СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

21 июля 2023 г.                                  с. Арзгир                                                № 42
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря 2020 г. № 57 «Об официальных символах Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 года № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 года № 2-ФКЗ «О Государственном гербе Российской Федерации», законом Ставропольского края от 30 мая 1997 года № 13-КЗ «О флаге Ставропольского края», законом Ставропольского края от 30 мая 1997 года № 14-КЗ «О гербе Ставропольского края», Совет депутатов Арзгирского муниципального  округа  Ставропольского края
          РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря 2020 г. № 57 «Об официальных символах Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 6.1. Положения о гербе Арзгирского муниципального округа Ставропольского края изложить в новой редакции следующего содержания:

Герб Арзгирского муниципального округа не может быть использован в качестве геральдической основы гербов (геральдических знаков) общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций.
Допускается использование герба Арзгирского муниципального округа, в том числе его изображения, в иных случаях, если такое использование не является надругательством над гербом Арзгирского муниципального округа.
1.2. Статью 6.2. Положения о гербе Арзгирского муниципального округа Ставропольского края исключить.
1.3. Статью 6.1. Положения о флаге Арзгирского муниципального округа Ставропольского края изложить в новой редакции следующего содержания:

Флаг Арзгирского муниципального округа не может быть использован в качестве геральдической основы гербов (геральдических знаков) общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций.
Допускается использование флага Арзгирского муниципального округа, в том числе его изображения, в иных случаях, если такое использование не является надругательством над флагом Арзгирского муниципального округа.

1.4. Статью 6.2. Положения о флаге Арзгирского муниципального округа Ставропольского края исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Глава Арзгирского

Арзгирского муниципального округа

муниципального округа

Ставропольского края

          Ставропольского края

_______________ А.В. Кострицкий

___________ А.И. Палагута